
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA POLIZZA 

COLLETTIVA DI RIMBORSO DI SPESE SANITARIE A FAVORE DEL PERSONALE 

CONTRATTUALIZZATO DELL’ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA CON 

ADESIONE DEL NUCLEO FAMILIARE. CIG: 988967412 – Provvedimento di aggiudicazione non 

efficace. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determinazione Repertorio n. 928/2023, Prot n. 167560 del 21.6.2023, con cui il 

Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti ha disposto l’indizione ed 

espletamento di una procedura per l’affidamento del servizio di polizza collettiva di 

rimborso delle spese sanitarie a favore del personale contrattualizzato dell’Alma Mater 

Studiorum Università di Bologna con adesione del nucleo familiare, in base al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’importo massimo stimato di € 

5.431.104,00 al netto del contributo di solidarietà; 

                                    - l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e gli 

elementi essenziali del contratto individuati in premessa al medesimo atto; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, rep. 5532, prot. 

n. 257862 del 14.9.2023 con il quale, all’esito dell’esame della documentazione 

amministrativa è stato ammesso al prosieguo della procedura di gara l’operatore 

economico partecipante: 

• Unisalute S.p.A., 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, rep. n. 5657, 

prot. 264350 del 20.9.2023 di nomina della Commissione giudicatrice delle offerte 

relative alla procedura in oggetto; 

VISTO l’esito dell’esame della documentazione economica come da verbale rep. 4659 prot. 

282093 del 3.10.2023 della seduta della Commissione giudicatrice del 3.10.2023 da cui 

risulta la seguente graduatoria provvisoria: 

Concorrente  Punteggio complessivo  

Unisalute S.p.A.  53,00  

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP come da verbale prot. 295867 del 13.10.2023 

VISTO                     l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 



 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 8054/2022, prot. n. 387024 del 

15.12.2022; 

DISPONE 

l’aggiudicazione del contratto avente a oggetto il servizio il servizio di polizza collettiva di rimborso di 

spese sanitarie a favore del personale contrattualizzato dell’Alma Mater Studiorum Università di 

Bologna, con adesione del nucleo familiare a favore di Unisalute S.p.A., CF: 038436830376 P.IVA: 

03740811207, con sede a Bologna (BO), ad un canone annuo pro capite pari a € 480,00 

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016, sarà efficace soltanto dopo che 

l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo all’aggiudicatario circa il 

possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal disciplinare e dalle vigenti disposizioni normative per 

la stipula dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni. 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Paola Mandelli 

F.to digitalmente 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna.  

 

 


		2023-10-16T07:33:10+0000
	Paola Mandelli




